
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 13 de Fevereiro de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1695

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretaria de Saúde 01

Atos da SEMAE 01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ­TO, através da 

Secretaria Municipal de Saúde, publica a dispensa de licitação nº 011/2025, 

cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de licença de uso de Programa de Informática (Softwares) 

abrangendo PPA, LDO, Orçamento, Balancete, Tesouraria, Patrimônio, 

Balanço geral, Protocolo Web, para o Fundo Municipal de Saúde de Itacajá/

TO. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços 

presencial ou por e­mail  saude.itacajato@gmail.com, a contar do prazo de 

03(três) dias uteis da publicação deste aviso. Oportunidade em que a 

administração escolherá a mais vantajosa

Com base legal e em conformidade com o Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021 e suas alterações.

Itacaja: 13 de fevereiro de 2025

Gustavo Guimarães Paiva

Secretário Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 004/2025

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá

CNPJ: 00.001.594/0001­55

O SECRETÁRIO DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO ­ 

SEMAE, no uso de suas atribuições legais, conforme o que consta na Portaria 

n° 001/2023 de 02 de janeiro de 2023, publicado no Placar da Prefeitura 

Municipal de Itacajá­TO.

CONSIDERANDO que a Administração Pública tem como princípios  

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, de acordo 

com o disposto no art. 37 da Constituição da República de 1988;

CONSIDERANDO o amparo legal nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º ­ DISPENSAR a realização de licitação, com fulcro no amparo legal 

nos termos do art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, para contratação de pessoa 

física/jurídica para Prestação de serviços de suporte, manutenção e locação de 

Sistema Integrado de arrecadação de tributos de (software SIA) e serviços 

WEB, para gerenciamento das guias de Água. Para atender as necessidades do 

SEMAE (Serviço Municipal de água e esgoto) em favor da empresa FHL DE 

PAULA, inscrita no CPNJ nº 15.108.753/0001­92, no valor total de 

R$21.599,93,00 (vinte e um mil quinhentos e noventa e nove e noventa e tres 

centavos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá/TO, em Itacajá/TO, aos 11 

dias do mês de fevereiro de 2025.

José Lucas dos Santos Neto

Secretário Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO

EXTRATO DE CONTRATO N° 02/2025

Processo Administrativo nº 04/2024

Dispensa nº 01/2025

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACAJÁ, 

CNPJ: 00.001.594/0001­55

Contratada: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, CNPJ: 37.615.788/0003­

12, 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

licença de uso de Programa de Informática (Softwares), PPA, LDO, 

Orçamento, Balancete, Tesouraria, Patrimônio, Balanço Geral e Protocolo 

WEB, para o setor de contabilidade do Serviço Municipal de Água e Esgoto 

de Itacajá – TO.

Valor do contrato: R$ 33.480,00 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta reais, 

reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 9017 

Data da assinatura: 31/01/2025

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.01.17.512.1347.2.084

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO DO SEMAE 

MEGASOFT INFORMÁTICA ­ Representante da Contratada. 

 Itacajá – TO, 13 de fevereiro de 2025.

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

Secretário Municipal

Atos da Secretaria de Saúde

Atos da SEMAE



     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

13 de Fevereiro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1695

EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2025

Processo Administrativo nº 04/2025

Dispensa nº 03/2025

Contratante: SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACAJÁ, 

CNPJ: 00.001.594/0001­55

Contratada: T SANTOS MOREIRA LTDA, CNPJ: 50.626.831/0001­41, 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

técnicos especializados na área de Saúde e Segurança do Trabalho (SST), para 

elaboração do LTCAT (Laudo Técnico de Saúde Ocupacional), PGR 

(Programa de Gerenciamento de Riscos) e PCMSO (Programa de Controle 

Médico e Saúde Ocupacional) e Assessoria Anual ao E­SOCIAL para atender 

as necessidades do SEMAE (Serviço Municipal de água e esgoto). 

Valor do contrato: R$ 54.00,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 9017 

Data da assinatura: 31/01/2025

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.01.17.512.1347.2.084

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO – SECRETARIO DO SEMAE 

T SANTOS MOREIRA LTDA ­ Representante da Contratada. 

 Itacajá – TO, 13 de fevereiro de 2025.

JOSE LUCAS DOS SANTOS NETO 

Secretário Municipal


		2025-02-13T10:01:27-0300
	Itacajá-TO
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




